
 
 
 
 

 

 

Sabará, 12 de abril de 2018 

 

 

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018 

 

A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, 

resolve REMARCAR o edital do Pregão Presencial nº 017/2018, que tem por objeto 

promover registro de preço, consignado em Ata, para futura e eventual aquisição de 

material de escritório para atender à Prefeitura Municipal de Sabará, conforme constante 

neste Edital e seus Anexos, para o dia 03/05/2018, às 09:00 horas. 

 

1- Na descrição ampliada os itens 73 e 74, no Anexo I do Edital, onde se lê: “PAPEL 

A 3”, leia-se “PAPEL A 3 - 75g/m2” e onde se lê: “PAPEL A 3 – exclusivo ME/EPP”, leia-se 

“PAPEL A 3 - 75g/m2 – exclusivo ME/EPP”. 

 

Item Descrição Ampliada UNID Qtde. Preço Unit. Total 

073 PAPEL A 3 - 75g/m2 PT 5110 R$25,38 R$129.691,80 

074 PAPEL A 3 - 75g/m2 - EXCLUSIVO ME/EPP PT 1710 R$25,38 R$43.399,80 

 

2 -  O ANEXO I passa a ter a seguinte redação: 

Prazo de entrega: Será de 05 (cinco) dias, após a Ordem de Fornecimento. 

 

As demais cláusulas, especificações e condições do Edital permanecem inalteradas. 

 

 

 

Hélio César Rodrigues de Resende 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

 


